

Urząd Miasta Luboń
Pl. Edmunda Bojanowskiego 2
62-030 Luboń

PETYCJA

Urząd Miasta Luboń
Wpłynęło dn. 2023-02-09



L.dz.3910.2023 **BMY**

Dotyczy: Zmian na stacji zlewnej w Luboniu

W związku z obecną - **krytyczną** sytuacją, która ma miejsce nieprzerwanie od momentu wprowadzenia zmian związanych ze zrzutem nieczystości do stacji zlewnej w Luboniu, zostaliśmy zmuszeni do złożenia skargi na obowiązujące przepisy, wraz z żądaniem udzielenia odpowiedzi i podjęcia stosownych kroków w celu usprawnienia pracy stacji.

Wprowadzanie zmian jest wskazane, ale muszą one być dostosowane do panujących realiów, a nie jedynie w celu poprawy liczb i procentów w tabelach i wykresach.

Trwający obecnie chaos wywołany wprowadzeniem zmian bez odpowiedniego przygotowania, sprawia, że przedsiębiorcy tracą na rzetelności, pracownicy firm są pod ciągłą presją, a klienci poirytowani opóźnieniami skarżą się na brak profesjonalizmu ze strony przedsiębiorców.

Do wprowadzenia zmian, nie tylko trzeba się przygotować, ale przede wszystkim, należy zapewnić solidne podłoże dla planowanych procesów.

Oczekiwanie na zrzut ścieków w godzinach szczytu przekracza nawet 120 minut. Obiektywnie można stwierdzić, że stacja zlewna w Luboniu **NIE JEST** przystosowana do zrzutu ścieków z całego powiatu. Znacząco została przez to ograniczona przepustowość.

Krótkie godziny pracy oraz absurdalnie mała ilość urządzeń do zrzutu ścieków nie pozwalają nie tylko na pracę w komfortowych warunkach, ale uniemożliwiają wręcz jakąkolwiek pracę.

Jesteście Państwo w równej mierze odpowiedzialni za panujące warunki pracy

Jako firmy działające na rynku od wielu lat, domagamy się informacji o tym, w jaki sposób Urząd Miasta Lubonia, planuje rozwiązać powstały problem, oraz jakie kroki zostaną podjęte w celu poprawy warunków pracy.

Obecnie w zamian za naszą rzetelną pracę dla mieszkańców i środowiska, otrzymujemy jedynie pisma z przewidywanymi dla nas karami za niestosowanie się do obowiązujących

zasad i ustaw: 1. Ustawa o odpadach. 2. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Absolutnym minimum wymaganym do poprawy obecnej sytuacji jest zwiększenie ilości urządzeń do zrzutu ścieków na stacji zlewnej. Następnie, powinny odbyć się rozmowy renegocjujące obecne wymagania dotyczące ilości zrzucanych nieczystości do stacji zlewnej w Luboniu.

Mamy nadzieję, że zostaną podjęte odpowiednie decyzje, a ich efekty będą widoczne jak najszybciej.